
Paračov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.201030N, 13.994636E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 458 ha

Počet obyvatel: 114 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obecparacov.cz

Historie obce Paračov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1316. Citováno z Kroniky obce Paračova Kniha 1. Počátek
Paračova klade se dle odhadu naslovo vzatého archeologa p. Bedřicha Dubského, bývalého zdejšího
učitele, do doby mohylové, neboť šetřením zjistil z doby té dvě osady: jedna z "Luhu", druhá na
"Ouperové". Z osad, které lid mohylový zakládal, zbyly pouhé hluboké jámy od 25 cm do 1 m. V nich
nalezeny v popelovité prsti rozbité nádoby, používané k vaření, setlelé kosti a zuby zvířat,  lepenice,
přesleny a mlýnské kameny, totiž ploché kameny, na kterých lid menšími kameny drtil obilí. Na návrší
zvaném "Stroupek" objevena osada Gallská.
Pod návrším zvaném "Na Oltářích" zjištěna osada ze starší doby hradištní, tj. z doby ještě před
příchodem našich slovanských předků. Osada ta nalézá se na pozemcích pánů Filipa, Petržílky,
Křiváčka, Hrnčíře. Do mladší doby hradištní, tedy již slovanské řadí se zjištěná osada na
místě zvaném "U Luhu" na poli pánů: Hnrského, Vítra, Vachty a Koláře. Z toho vidmo, že na katastru
paračovském bydleli lidé již před narozením K. P. Kdy povstal nynější Paračov, bude snad zjištěno
dalším bádáním".
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9261/paracov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:46:36


